REQUERIMENTO

                         O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido de

unir esforços, para que seja feita a aquisição de uma Máquina Pavimentadora de Asfalto, para o nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

                    Essa solicitação torna-se de extrema importância, em virtude de nossa cidade haver
várias ruas e avenidas asfaltadas e o poder executivo sofre por não ter uma máquina com essa

finalidade para conseguir dar uma manutenção ou reparo asfáltico com mais eficiência quando

necessário.
                          Com a compra desse equipamento, toda população será beneficiada, tendo uma

melhor mobilidade, segurança e conforto.

          Sala das Sessões, 23 de maio de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
(Cristóvão Bomba)

                          Vereador

Requerimento n º _____/2025

		2025-05-24T14:24:42-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento